
4

Farní večer

Tématem letošního Farního večera bylo „Hledání“. A tak jsme v sobotu 18. listopadu 
v Kulturním domě Na Rybníčku mohli vidět, jak otec děkan hledal (zcela „nezištně“) 

novou farnost pro otce Aleše či jak otec Aleš hledal 
(velice „skromně“) pro otce děkana za sebe náhradu. 
Výsledkem jejich ne příliš úspěšného hledání bylo 
poučení, že každý má hledat Boží vůli a cestu především 
sám pro sebe v duchu evangelijního „Hledejte nejprve 
Boží království…“.

Sestry františkánky ve své vtipné scénce ukázaly, 
jakou moc má modlitba a důvěra ve sv. Antonína – 
patrona ztracených věcí.

Dalším kulturním zpestřením bylo exkluzivní 
vysílání televizního pořadu „Zvěstuj to“, ve kterém nám 
redaktorky Terka Krejčí a Terka Lukašáková odhalily 
pravdu o tom, zda ministranti při mši spí, či rozjímají, 
jestli je bezpečné a rozumné posílat děti do scholky 
a zda otec děkan s otcem Alešem najdou cestu z fary 



5

Sponzoři Farního večera

Organizátoři Farního večera děkují všem, kteří přispěli do tomboly: 
CineStar Opava
Karmelitánské knihkupectví Opava
Pavel Ondráček (vánoční stromky)
Hospoda U Komárků (Artur Komárek, Rohov)
Libuše a Klára Sovadinovy
Hana Brňáková

do konkatedrály. Místo otravné reklamy nás písní Yesterday na klavír a housle potěšily 
Maruška Machovská a Eliška Valová.

Poté vystoupily tři slečny, aby na jednom klavíru zahrály skladbu pro šest rukou.
Vyvrcholením večera byla tombola, kterou nás provedl Jirka Brňák spolu s Terkami 

a Frantou Špičkou. Ceny však výherci nezískali jen tak. Vždy je nejprve čekal nějaký 
pátrací úkol, který souvisel s veršem „Hledejte a naleznete“.

Na příjemné atmosféře celého večera se svým krásným hudebním doprovodem 
podílela cimbálovka, kterou po půlnoci vystřídala hudba reprodukovaná.

Ti, kteří přišli, mohli prožít pěkný večer ve společenství naší farnosti, a ti, kdo zůstali 
doma, mohou přijít třeba příště, protože to určitě stojí za to!

Marie Štrauchová


